
C O M U N E    DI    T A R S I A 

(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA SOCIO-CULTURALE 
DETERMINAZIONE 

 

N. 721 Registro Generale N. 103 Registro di Servizio 
Del 28/12/2023                       Del 28/12/2023 
  

 

OGGETTO: FONDO DI SOLIDARIETA’ COMUNALE PER IL POTENZIAMENTO DEGLI asili nido EX 

LEGGE N. 234/2021, ART.1 COMMA 172.. CIG: ZE03E01945 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 12/2022 – prot. n. 14005 del 12/12/2022 con il quale 

si conferiva alla sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione 

delle funzioni contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 15 del 28/07/2023 avente per oggetto ““Approvazione del 

Bilancio di Previsione 2023/2025 con contestuale verifica equilibri di bilancio.”; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 14 del 28/07/2023 avente per oggetto “Documento Unico 

di Programmazione – DUP Semplificato – 2023/2025 – Approvazione.”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 80 del 27/09/2023 avente per oggetto “Adozione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - Art. 6, D.L. n. 80/2021 - 2023 - 2025”; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

Visto lo Statuto comunale vigente; 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 121 in data 14/12/2023 è stata 

approvata la proposta per l'avvio della procedura di avviso pubblico, per manifestazione di interesse 

RELATIVO AL FONDO DI SOLIDARIETA’ COMUNALE PER IL POTENZIAMENTO DEGLI 

ASILI NIDO EX LEGGE N. 234/2021, ART.1 COMMA 172; 

Richiamate la propria determinazione dirigenziale n. 690/97 del 14/12/2023 avente ad 

oggetto “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVO AL FONDO DI SOLIDARIETA’ 

COMUNALE PER IL POTENZIAMENTO DEGLI ASILI NIDO EX LEGGE N. 234/2021,ART.1 

COMMA 172.”; 

Considerato che in data 14/12/2023 è stato pubblicato avviso pubblico relativo alla predetta 

manifestazione d’interesse – prot. n. 14758/2023; 

Vista la proposta progettuale presentata dall’Istituto Paritario Scuola Materna “San 

Francesco di Paola” in Tarsia che prevede l’offerta di servizi educativi a minori di età compresa tra 

3-36 mesi; 

Ritenuto di prendere atto del progetto allegato alla suddetta manifestazione di interesse 

in quanto rispondente, per quanto di competenza di questo servizio, alle caratteristiche tecniche 

progettuali; 

Preso atto dei pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 del d.lgs. n. 

267/2000 nonché dei pareri di regolarità di cui all’art.147 bis del TUEL;  

Visto il D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;  

Visto la legge 07.08.1990 n. 241;  

DETERMINA 

 



Di ritenere quanto in premessa facente parte sostanziale ed integrante della presente 

determinazione 

Di prendere atto del progetto presentato dall’Istituto Paritario Scuola Materna “San 

Francesco di Paola” in Tarsia che prevede l’offerta di servizi educativi a minori di età compresa tra 

3-36 mesi; 

Di accertare in entrata della somma complessiva di €. 23.004,12 a valere sul CAP. 22 del 

Bilancio di previsione 2023/2025. 

Di impegnare la somma complessiva di €. 23.004,12 a valere sul CAP. 1891.12 a favore 

dell’Istituto Paritario Scuola Materna “San Francesco di Paola” in Tarsia, per il potenziamento 

dell’offerta di servizi educativi a minori di età compresa tra 3-36 mesi; 

Di dare atto che ai sensi di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti del 

Comune di Tarsia è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di 

conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di servizio e degli 

altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli all’istruttoria dell’atto; 

Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio e sul sito web nella sezione 

Amministrazione Trasparente per la relativa pubblicazione per come previsto dalla legge vigente in 

materia. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 31/12/2023 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Giuseppina IANNONE 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 29/03/2024 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 29/03/2024  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

                                                                                                                                                 
 

                                           
 
                                                    
                                                                                                                

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 

 

 


